[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района
Постановление коллегии
от 03.03.2015 г. № 3
Об исполнении угледобывающими предприятиями, расположенными вблизи населенных пунктов Загорского и Сосновского сельских поселений, Постановления коллегии администрации Новокузнецкого муниципального района от 29.04.2014 г. №8
     Заслушав информацию первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района Шарнина А.В., отчеты угледобывающих предприятий о выполнении Постановления коллегии администрации Новокузнецкого муниципального района от 29.04.2014 г. №8, информацию о планах работы на 2015 г.,
коллегия постановляет:
1. Отчеты руководителей угольных предприятий о выполнении Постановления коллегии администрации Новокузнецкого муниципального района от 29.04.2014 г. №8, а также информацию о планах работы на 2015 г. принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям угольных предприятий: филиал ОАО «УК «Кузбассразрезуголь» «Талдинский угольный разрез», ООО «Разрез «Бунгурский-Северный», ООО «Энергоуголь», ООО «Разрез Березовский», ООО «Сибэнергоуголь», ООО «Разрез Корчакольский», ООО «Разрез Степановский» продолжить в 2015 г. выполнение следующих мероприятий:
2.1 Осуществлять систематический контроль за состоянием окружающей среды при осуществлении взрывных работ и за выполнением специальных мероприятий по снижению негативного воздействия на окружающую среду. Ежемесячно предоставлять отчет по мониторингу воздействия взрывов на экологическую обстановку территории, на которой осуществляет свою деятельность разрез, с предоставлением данных о каждом взрыве с учетом показаний сейсмостанций.
2.2 Ежемесячно до 25-го числа месяца, предшествующего планируемому, предоставлять на утверждение графики взрывных работ.

2.3 Предоставлять на согласование планы ведения горных работ.

2.4 Ежеквартально предоставлять отчет о выполнении утвержденных мероприятий природоохранных  программ.
2.5 Ежеквартально предоставлять отчет о выполнении лицензионных соглашений.

2.6 Продолжить в 2015 г. работу по освоению новых технологий взрывных работ с целью снижения негативного воздействия на жилые дома и постройки населенных пунктов, а также на окружающую среду.
2.7 Провести анализ статистических данных по негативному воздействию на окружающую среду за период трех лет, включая отчетный 2014 год (по форме 2-ТП воздух, водхоз, отходы, рекультивация). Данные анализа предоставить в администрацию Новокузнецкого муниципального района в срок до 23.03.2015г., в последующем анализе статистических данных проводить ежегодно, данные предоставлять в администрацию Новокузнецкого муниципального района в срок до 28 февраля следующего за отчетным годом.

2.8 Принимать участие в акциях по благоустройству, озеленению и рекультивации на территории Новокузнецкого муниципального района. О планах проведения работ предоставить информацию в администрацию Новокузнецкого муниципального района в срок до 23.03.2015г.
2.9 Рассмотреть возможность использования биогенного вещества сапропель на рекультивационных работах, при посадке зеленых насаждений и т.д.

3. Рекомендовать руководителям угольных предприятий:
3.1 Ежемесячно в срок до 01 числа, следующего за отчетным, предоставлять в отдел экономического прогнозирования и контроля за доходами и расходами администрации района информацию о прогнозе социально-экономической ситуации (создание, модернизация и высвобождение рабочих мест по представленной форме).
3.2    Во исполнение требований Закона Кемеровской области от 11.12.2002 N 106-ОЗ (ред. от 28.04.2014) "О порядке квотирования рабочих мест" участвовать в реализации мероприятий, направленных на обеспечение занятости лиц.
3.3  Во исполнение п. 3 ст. 25 Закона РФ от 19.04.1991 N 1032-1 (ред. от 02.07.2013) "О занятости населения в Российской Федерации" ежемесячно до  5-го числа месяца, следующего за отчетным, представлять в ГКУ Центр занятости населения г.Новокузнецка:

-сведения о применении в отношении данного работодателя процедур о несостоятельности (банкротстве), а также информацию, необходимую для осуществления деятельности по профессиональной реабилитации и содействию занятости инвалидов;

-информацию о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов, включая информацию о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах, выполнении квоты для приема на работу инвалидов.
3.4 Ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в ГКУ Центр занятости населения г.Новокузнецка и в отдел экономического прогнозирования и муниципального заказа администрации Новокузнецкого муниципального района отчеты о соблюдении установленной квоты для трудоустройства категории граждан, испытывающих трудности в поиске работы,  включая категории инвалидов и лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
3.5 В 2015 году провести индексацию заработной платы на 10 и более процентов.

3.6 Проводить ремонтно-восстановительные работы жилых домов, в случае их повреждения от воздействия проводимых взрывных работ.
4. Заслушать руководителей угольных предприятий: «Талдинский угольный разрез» филиал открытого акционерного общества «Угольная компания «Кузбассразрезуголь», ООО «Разрез «Бунгурский-Северный», ООО «Энергоуголь», ООО «Разрез Березовский», ООО «Сибэнергоуголь», ООО «Разрез Корчакольский», ООО «Разрез Степановский» об исполнении настоящего Постановления на очередном заседании коллегии в феврале 2016 г.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района А.В. Шарнина.

6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новокузнецкого муниципального района

         Е.А. Манузин